
DODATEK Č. 1 KE 
SMLOUVĚ

Číslo související Rámcové dohody: 01ST-000866

Číslo smlouvy objednatele: 11PT-003513 ev.č. 244/22
ISPROFIN/ISPROFOND: 500 151 0002 (5531510016.59920)

Číslo smlouvy konzultanta: 22055-01

Název související veřejné zakázky:

1/35 Litomyšl, OK Průmyslová, DUSP + IČ + TP bez BIM 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími Smluvními stranami:

1. Ředitelství silnic a dálnic, s. p.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojem: 
datová schránka:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”)

Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4 
659 93 390 
CZ65993390 
státní podnik

Pověření
, ředitel Správy Pardubice, na základě 

redoucí oddělení veřejných zakázek

úsek výstavby

a

společností
2. ŘSD-MIN-PD-21
zastoupena vedoucím společníkem Společnosti, 
AFRY CZ s.r.o., společníkem Společnosti 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

a

4roads s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojem: 
zastoupen:

a

SATRA, spol. s r.o., společníkem Společnosti 
se sídlem:
IČO:

Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4
45306605
CZ45306605
OR u Městského soudu v Praze, vložka C8073 

, jednatel

Slunná 541/27, Praha 6, PSČ 16200
063 27 354
CZ06327354
Městský soud v Praze, odd. C, vl. 280328 
společnost s ručením omezeným

Jednatel

Pod pekárnami 878/2, 190 00 Praha 9 
18584209

Stránka 1 z 3



DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

a

Pontex, spol. s r.o., společníkem Společnosti 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

(dále jen „konzultant“) na straně druhé 
(společně dále také jako „smluvní strany“)

CZ18584209
OR u Městského soudu v Praze, vložka C3014 

jednatel

Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4
40763439
CZ40763439
OR n Mpctckphn snnHu v Praze, vložka C2994 

ednatel nebe
jednatel nebo Jednatel

Preambule

A. Smluvní strany spolu uzavřely dne 26.10.2022 smlouvu k související veřejné zakázce „1/35 Litomyšl, OK 
Průmyslová, DUSP + IČ + TP bez BIM“, číslo smlouvy objednatele: 11PT-003513, číslo smlouvy 
konzultanta: 22055-01 (dále jen „Smlouva“).

B. Při plnění činností stanovených Smlouvou, především při majetkoprávní přípravě, bylo zjištěno, že s některými 
vlastníky okolních pozemků je velmi problematická komunikace (např. s vlastníkem dlouhodobě žijícím 
v zahraničí), na základě čehož je předpoklad, že bude podána žádost o vyvlastnění. Samotná majetkoprávní 
příprava se tak neočekávatelně a nezávisle na vůli smluvních stran prodlouží.

C. Smluvní strany se tak dohodly, že bude prodloužen termín pro dokončení majetkoprávní přípravy a dále, že 
konzultant zajistí prodloužení platnosti Společného povolení na stavbu 1/35 Litomyšl, OK Průmyslová.

D. Uvedené změny jsou z povahy věci ve smyslu § 222 odst. 6 zákona č. o zadávám veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), nepředvídatelné a nezbytné k dokončení ve smyslu § 222 odst. 5 
ZZVZ, zároveň se jedná o nepodstatné změny veřejné zakázky.

Článek I. 

Předmět dodatku

1. V návaznosti na výše uvedené se smluvní strany dohodly na nově stanovené povinnosti konzultanta zajistit 
prodloužení platnosti Společného povolení č.j. KUPA-14185/2024-3 na stavbu 1/35 Litomyšl, OK Průmyslová 
vydaného dne 24.10.2024 s nabytím právní moci dne 14.12.2024. Žádost o prodloužení bude konzultantem 
podána 09/2026.

2. Smluvní strany se dále dohodly na prodloužení termínu pro dokončení majetkoprávní přípravy, kdy původní 
dílčí termín stanovený na 6 měsíců od odevzdám čistopisu DUSP, se nyní nově stanovuje na termín do 
30.6.2026.

3. Část přílohy č. 4 Smlouvy tak nově zní:

Popis části díla (služeb) Dílčí termín plnění
Majetkoprávní příprava -  uzavření smluv (kupní, 
nájemní, věcná břemena apod.) a/nebo podání 
úplného návrhu na vyvlastnění -  pro veškeré 
pozemky dotčené stavbou v rozsahu dle 
záborového elaborátu

do 30.6.2026

Doba pro dokončení: do vydání posledního pravomocného společného povolení nebo zajištění celkové 
majetkoprávní přípravy podle toho, co nastane později (předpoklad 06/2026).

Stránka 2 z 3



4. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 1 nedotčena, musí být nicméně vykládána v souladu 
s tímto Dodatkem č. 1.

Článek II.

Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 1 může být měněn nebo zrušen pouze v písemné formě elektronicky podepsané oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.

2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá smluvní strana obdrží jeho elektronický
originál.

3. Tento Dodatek č. 1 se stává platným dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2006 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 
oběma smluvními stranami do tohoto Dodatku č. 1.

4. Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registra smluv v souladu s pravidly 
obsaženými v zákoně č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registra smluv (zákon o registra smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto 
Dodatku č. 1 v registra smluv zajistí objednatel, a to bez zbytečného odkladu po uzavření tohoto Dodatku č. 1.

Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 1 byl uzavřen na základě jejich pravé a svobodné vide, nikoli v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek, přičemž Dodatku č. 1 rozumí a jsou oprávněni zavázat se k jeho plnění, na důkaz 
čehož připojují své elektronicky uzná\>ané podpisy.

16.12. 2025 16:12

Digitálně podepsal:
Datum: 08.01.2026 10:58:40 +01:00

Stránka 3 z 3


